
 

 

 

Администрация города Симферополя 

Республики Крым 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 19 ноября 2025 № 5240 

 
О внесении изменений в постановление Администрации города 

Симферополя Республики Крым от 29.12.2017 № 4904 «Об утверждении 

муниципальной программы «Формирование современной городской 

среды муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым» 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в единой системе 

публичной власти», статьей 4 Закона Республики Крым от 21.08.2014  

№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», 

статьей 55 Устава муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым, Порядком разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым, утвержденным 

постановлением Администрации города Симферополя Республики Крым  

от 04.03.2021 № 1010, Администрация города Симферополя Республики 

Крым п о с т а н о в л я е т: 

 
1. Внести в постановление Администрации города Симферополя 

Республики Крым от 29.12.2017 № 4904 «Об утверждении муниципальной 

программы «Формирование современной городской среды муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым» следующие 

изменения: 

1.1. В приложении: 

1.1.1. В паспорте муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым»: 

1.1.1.1. Строку: 

Финансовое обеспечение 

Программы с указанием 

источников образования 

 

 

Общий объем финансирования мероприятий 

Программы: 6 655 750,66307 тыс. руб., в том 

числе:  

- бюджет муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики 

Крым – 1 404 719,74502 тыс. руб.  

2018 год – 18 633,29834 тыс. руб.;  



2019 год – 8 225,54354 тыс. руб.;  

2020 год – 23 290,67933 тыс. руб.;  

2021 год – 196 178,80807 тыс. руб.;  

2022 год – 322 776,64916 тыс. руб.;  

2023 год – 98 604,43545 тыс. руб.; 

2024 год – 177 561,60820 тыс. руб.; 

2025 год – 258 197,77226 тыс. руб.; 

2026 год – 301 250,95067 тыс. руб. 

- бюджет Республики Крым – 513 030,00296 

тыс. руб.:  

2018 год – 3 542, 87400 тыс. руб.;  

2019 год – 1 480,00000 тыс. руб.;  

2020 год – 83 226,22501тыс. руб.;  

2021 год –90 136,35960 тыс. руб.;  

2022 год –77 750,06737 тыс. руб.;  

2023 год – 1 171,21230 тыс. руб.; 

2024 год – 205 970,13805 тыс. руб.; 

2025 год – 32 984,81264 тыс. руб.; 

2026 год – 16 768,31399 тыс. руб. 

- федеральный бюджет – 2 044 949,18816 тыс. 

руб.:  

2018 год – 67 314,60000 тыс. руб.;  

2019 год – 37 620,00000 тыс. руб.;  

2020 год – 57 000,00000 тыс. руб.;  

2021 год – 13 499,60000 тыс. руб.;  

2022 год – 593 016,75553 тыс. руб.;  

2023 год – 128 833,35213 тыс. руб.; 

2024 год – 90 214,41429 тыс. руб.; 

2025 год – 766 041,54020 тыс. руб.; 

2026 год – 291 408,92601 тыс. руб. 

- бюджет города Москвы – 2 693 051,72693 тыс. 

руб.:  

2018 год – 0,00000 тыс. руб.;  

2019 год – 0,00000 тыс. руб.;  

2020 год – 876 928,81300 тыс. руб.;  

2021 год – 451 063,79281 тыс. руб.;  

2022 год – 526 629,77218 тыс. руб.;  

2023 год – 289945,86070 тыс. руб.; 

2024 год – 220 790,47855 тыс. руб.; 

2025 год – 327 693,00969тыс. руб.; 

2026 год – 0,00000 тыс. руб.  

заменить строкой: 

Финансовое обеспечение 

Программы с указанием 

источников образования 

 

 

Общий объем финансирования мероприятий 

Программы: 6 642 063,19494 тыс. руб., в том 

числе:  

- бюджет муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики 



Крым – 1 381 272,55689 тыс. руб.  

2018 год – 18 633,29834 тыс. руб.;  

2019 год – 8 225,54354 тыс. руб.;  

2020 год – 23 290,67933 тыс. руб.;  

2021 год – 196 178,80807 тыс. руб.;  

2022 год – 322 776,64916 тыс. руб.;  

2023 год – 98 604,43545 тыс. руб.; 

2024 год – 177 561,60820 тыс. руб.; 

2025 год – 273 343,34516 тыс. руб.; 

2026 год – 262 658,18964 тыс. руб. 

- бюджет Республики Крым – 513 029,96288 

тыс. руб.:  

2018 год – 3 542, 87400 тыс. руб.;  

2019 год – 1 480,00000 тыс. руб.;  

2020 год – 83 226,22501тыс. руб.;  

2021 год –90 136,35960 тыс. руб.;  

2022 год –77 750,06737 тыс. руб.;  

2023 год – 1 171,21230 тыс. руб.; 

2024 год – 205 970,13805 тыс. руб.; 

2025 год – 32 984,77256 тыс. руб.; 

2026 год – 16 768,31399 тыс. руб. 

- федеральный бюджет – 2 044 949,22824 тыс. 

руб.:  

2018 год – 67 314,60000 тыс. руб.;  

2019 год – 37 620,00000 тыс. руб.;  

2020 год – 57 000,00000 тыс. руб.;  

2021 год – 13 499,60000 тыс. руб.;  

2022 год – 593 016,75553 тыс. руб.;  

2023 год – 128 833,35213 тыс. руб.; 

2024 год – 90 214,41429 тыс. руб.; 

2025 год – 766 041,58028 тыс. руб.; 

2026 год – 291 408,92601 тыс. руб. 

- бюджет города Москвы – 2 702 811,44693 тыс. 

руб.:  

2018 год – 0,00000 тыс. руб.;  

2019 год – 0,00000 тыс. руб.;  

2020 год – 876 928,81300 тыс. руб.;  

2021 год – 451 063,79281 тыс. руб.;  

2022 год – 526 629,77218 тыс. руб.;  

2023 год – 289945,86070 тыс. руб.; 

2024 год – 220 790,47855 тыс. руб.; 

2025 год – 337 452,72969 тыс. руб.; 

2026 год – 0,00000 тыс. руб. 

1.1.2. Раздел 6 изложить в следующей редакции: 

 

«6. Ресурсное обеспечение Программы 

Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет 



средств федерального бюджета и бюджета городского округа Симферополь. 

Общий объем финансирования мероприятий Программы: 

6 642 063,19494 тыс. руб., в том числе:  

- бюджет городского округа Симферополь– 1 381 272,55689 тыс. руб.  

2018 год – 18 633,29834 тыс. руб.;  

2019 год – 8 225,54354 тыс. руб.;  

2020 год – 23 290,67933 тыс. руб.;  

2021 год – 196 178,80807 тыс. руб.;  

2022 год – 322 776,64916 тыс. руб.;  

2023 год – 98 604,43545 тыс. руб.; 

2024 год – 177 561,60820 тыс. руб.; 

2025 год – 273 343,34516 тыс. руб.; 

2026 год – 262 658,18964 тыс. руб. 

- бюджет Республики Крым – 513 029,96288 тыс. руб.:  

2018 год – 3 542, 87400 тыс. руб.;  

2019 год – 1 480,00000 тыс. руб.;  

2020 год – 83 226,22501тыс. руб.;  

2021 год –90 136,35960 тыс. руб.;  

2022 год –77 750,06737 тыс. руб.;  

2023 год – 1 171,21230 тыс. руб.; 

2024 год – 205 970,13805 тыс. руб.; 

2025 год – 32 984,77256 тыс. руб.; 

2026 год – 16 768,31399 тыс. руб. 

- федеральный бюджет – 2 044 949,22824 тыс. руб.:  

2018 год – 67 314,60000 тыс. руб.;  

2019 год – 37 620,00000 тыс. руб.;  

2020 год – 57 000,00000 тыс. руб.;  

2021 год – 13 499,60000 тыс. руб.;  

2022 год – 593 016,75553 тыс. руб.;  

2023 год – 128 833,35213 тыс. руб.; 

2024 год – 90 214,41429 тыс. руб.; 

2025 год – 766 041,58028 тыс. руб.; 

2026 год – 291 408,92601 тыс. руб. 

- бюджет города Москвы – 2 702 811,44693 тыс. руб.:  

2018 год – 0,00000 тыс. руб.;  

2019 год – 0,00000 тыс. руб.;  

2020 год – 876 928,81300 тыс. руб.;  

2021 год – 451 063,79281 тыс. руб.;  

2022 год – 526 629,77218 тыс. руб.;  

2023 год – 289945,86070 тыс. руб.; 

2024 год – 220 790,47855 тыс. руб.; 

2025 год – 337 452,72969 тыс. руб.; 

2026 год – 0,00000 тыс. руб.». 

1.1.3. Приложения 1, 5, 6, 18, 20.7 изложить в редакции согласно 

приложениям 1-5 к настоящему постановлению. 

2. Департаменту внутренней политики, информации 

и организационного обеспечения администрации города Симферополя 



(Федотов А.В.) опубликовать настоящее постановление в установленном 

порядке и разместить на официальном сайте администрации города 

Симферополя. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя главы администрации города Симферополя  

Запоточного А.Ю. 

 

 

Глава администрации  

города Симферополя                                                                     М.С. Афанасьев 



 

Приложение 1 

к постановлению Администрации  

города Симферополя 

Республики Крым 

от 19.11.2025 № 5240 

 

 

Приложение 1 

к муниципальной программе 

«Формирование современной городской среды 

муниципального образования  

городской округ Симферополь Республики Крым» 

 
Сведения о составе и значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы 

 

Код 

аналитической 

программной 

классификации 

№ 

п/п 
Наименование целевого показателя (индикатора) 

Единица 

измерения 

Значения целевых показателей (индикаторов) 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 
МП Пп 

27 хх 
 «ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ» 

27 хх 1 Количество благоустроенных дворовых территорий ед. 3 1 36 17 18 3 13 2 10 

27 хх 2 
Доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых 

территорий, включенных в Программу 
% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

27 хх 3 Количество благоустроенных общественных территорий, в т.ч: ед. 1 1 2 3 6 3 0 7 1 

27 хх 3.1 

Количество благоустроенных общественных территорий (набережные, 

центральные площади, парки и др.), предусмотренных государственными 

(муниципальными) программами формирования современной городской среды 

ед. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

27 хх 3.2 Количество благоустроенных общественных территорий ед. 0 0 0 0 0 0 0 6 0 

27 хх 4 
Доля благоустроенных общественных территорий от общего количества 

общественных территорий, включенных в Программу 
% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

27 хх 5 
Количество дворовых территорий, на которых обеспечена доступность зданий, 

сооружений для инвалидов и других маломобильных групп населения 
ед. 3 1 0 0 1 1 1 1 0 

27 хх 6 

Доля дворовых территорий, на которых обеспечена доступность зданий, 

сооружений для инвалидов и других маломобильных групп населения от общего 

количества дворовых территорий, включенных в Программу 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 0 

27 хх 7 
Количество общественных территорий, на которых обеспечена доступность 

зданий, сооружений для инвалидов и других маломобильных групп населения 
ед. 1 1 2 3 6 1 1 1 0 



 

27 хх 8 

Доля общественных территорий, на которых обеспечена доступность зданий, 

сооружений для инвалидов и других маломобильных групп населения от общего 

количества общественных территорий, включенных в Программу 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 0 

27 хх 9 Количество обустроенных и установленных детских игровых площадок ед. 16 1 1 0 0 0 0 0 0 

27 хх 10 
Доля обустроенных и установленных детских игровых площадок от общего 

количества детских игровых площадок, включенных в Программу 
% 100 100 100 0 0 0 100 100 0 

27 хх 11 

Количество размещенных на официальном сайте Администрации города 

 Симферополя Республики Крым оповещений о мероприятиях, касающихся 

реализации Программы 

ед. 25 16 15 15 15 15 15 16 20 

27 хх 12 
Количество благоустроенных дворовых территорий в рамках Соглашения о 

сотрудничестве 

объекты 

0 0 36 17 18 12 10 0 0 

27 хх 12.1 
Количество благоустроенных дворовых территорий в рамках Соглашения о 

сотрудничестве (за счет прошлого периода 2020 года) 
0 0 0 36 36 0 0 0 0 

27 хх 12.2 
Количество благоустроенных дворовых территорий в рамках Соглашения о 

сотрудничестве (за счет прошлого периода 2021 года) 
0 0 0 0 8 1 0 0 0 

27 хх 12.3 
Количество благоустроенных дворовых территорий в рамках Соглашения о 

сотрудничестве (за счет прошлого периода 2022 года) 
0 0 0 0 0 8 0 0 0 

27 хх 12.4 
Количество благоустроенных дворовых территорий в рамках Соглашения о 

сотрудничестве (за счет 2023 года) 
0 0 0 0 0 3 0 0 0 

27 хх 13 
Количество благоустроенных общественных территорий в рамках Соглашения о 

сотрудничестве 
0 0 7 5 5 5 0 0 0 

27 хх 13.1 
Количество благоустроенных общественных территорий в рамках Соглашения о 

сотрудничестве (за счет прошлого периода 2020 года) 
0 0 0 6 6 0 0 0 0 

27 хх 13.2 
Количество благоустроенных общественных территорий в рамках Соглашения о 

сотрудничестве (за счет прошлого периода 2021 года) 
0 0 0 0 1 1 0 0 0 

27 хх 13.3 
Количество благоустроенных общественных территорий в рамках Соглашения о 

сотрудничестве (за счет прошлого периода 2022 года) 
0 0 0 0 0 2 0 0 0 

27 хх 13.4 
Количество благоустроенных общественных территорий в рамках Соглашения о 

сотрудничестве (за счет 2023 года) 
0 0 0 0 0 2 0 0 0 

27 хх 14 
Количество обустроенных контейнерных площадок для сбора твердых 

коммунальных отходов в рамках Соглашения о сотрудничестве 
0 0 80 0 0 76 0 0 0 

27 хх 15 
Количество обустроенных остановочных павильонов в рамках Соглашения о 

сотрудничестве 
0 0 25 0 0 0 0 0 0 

27 хх 16 
Количество разработанной проектно-сметной документации в рамках 

Соглашения о сотрудничестве 
смет 0 0 39 0 0 0 0 0 0 

27 хх 16.1 
Количество разработанной проектно-сметной документации в рамках 

Соглашения о сотрудничестве (за счет прошлого периода) 
смет 0 0 0 36 0 0 0 0 0 



 

27 хх 17 

Площадь территорий муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым, на которых проведены санитарная очистка и 

уборка 

кв. м. 0 0 
116 542 

800 
0 0 0 0 0 0 

27 хх 18 Количество разработанной проектно-сметной документации ед. 0 0 0 100 2 1 1 1 1 

27 хх 19 

Количество благоустроенных дворовых территорий за счет средств, источником 

финансового обеспечения которых являются средства резервного фонда 

Правительства Российской Федерации 

ед. 0 0 0 0 19 0 0 0 0 

27 хх 20 

Реализованные мероприятия по установке площадок для сбора ТКО в рамках 

реализации соглашения между Министерством жилищно-коммунального 

хозяйства Республики Крым и Администрацией г. Симферополя (далее - 

Соглашение) 

ед. 0 0 0 0 0 0 148 47 0 

27 хх 21 
Реализованные мероприятия по установке детских игровых площадок в рамках 

реализации Соглашения 
ед. 0 0 0 0 0 0 3 3 3 

27 хх 22 
Реализованные мероприятия по благоустройству дворовых территорий в рамках 

реализации Соглашения 

ед. 
0 0 0 0 0 0 13 11 10 

27 хх 23 
Реализованные мероприятия по благоустройству общественных территорий в 

рамках реализации Соглашения 

ед. 
0 0 0 0 0 0 1 1 0 

 

 

Заместитель главы администрации 

города Симферополя                                                                                                                                                                А.Ю. Запоточный 

Начальник МКУ Департамент  

капитального строительства 

администрации города Симферополя                                                                                                                                        А.В. Давиденко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

к постановлению Администрации  

города Симферополя 

Республики Крым 

от 19.11.2025 № 5240 

 

 

Приложение 5 

к муниципальной программе 

«Формирование современной городской среды 

муниципального образования  

городской округ Симферополь Республики Крым» 

 

Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет средств бюджета городского округа Симферополь 

Код 

аналитической 

программной 

классификаци

и 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного мероприятия  

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной классификации Расходы за счет средств бюджетов всех уровней, тыс. руб. 

П 
П

п 

ОМ/

М 
    ГРБС 

Р

з 

П

р 
ЦС ВР 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

2

7 

х

х 

х

х 

х

х 

«Формирование 

современной 

городской среды 

муниципального 

образования городской 

округ Симферополь 

Республики Крым» 

6 642 063,19494           
89490,772

34 

47325,543

54 

1040445,717

34 

750878,5604

8 

1520173,244

24 

518554,86

058 

694536,6390

9 
1409822,42769 570835,42964 

6 642 063,19494   5 3 27.0.00.00000 0 
89490,772

34 

47325,543

54 

1040445,717

34 

750878,5604

8 

1520173,244

24 

518554,86

058 

694536,6390

9 
1409822,42769 570835,42964 

2

7 

х

х 

х

х 

х

х 

собственные средства 

бюджета 

муниципального 

образования городской 

округ Симферополь 

Республики Крым 

    5 3 27.0.00.00000 0 
18633,298

34 

8225,5435

4 
23290,67933 

196178,8080

7 

322776,6491

6 

98604,435

45 

177561,6082

0 
273343,34516 262658,18964 

МКУ 

Департамент 

капитального 

строительства 

906 5 3 27.0.F2.55550 243 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 130,13470 91,12567 0,00000 0,00000 

906 5 3 27.0.04.29540 243 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
71987,837

98 

137775,4474

5 
231637,06094 262349,70391 

906 5 3 27.0.04.29520 243 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
13880,333

70 
16679,57855 40568,66753 0,00000 

906 5 3 2700529610 243 0,00000 0,00000 6338,96079 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

906 5 3 27.0.04М37Т2 243 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 98,17034 18,87165 0,00000 0,00000 0,00000 

906 5 3 27.0.04М3701 243 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 39,97494 182,50959 250,55281 0,00000 

906 5 3 27001S0240 243 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 22222,22222 0,00000 0,00000 

906 5 3 27.0.04М3702 243 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 105,10511 0,00000 66,95772 0,00000 

906 5 3 27.0.01.L1881 243 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 78,96770 0,00000 

906 5 3 27.0.02.L1881 243 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 550,73624 308,48573 

906 5 3 27.0. И4.55550 243 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 170,12222 0,00000 

МКУ 

Департамент 

городского 

хозяйства 

909 5 3 27.0.01.29450 243 0,00000 
8167,6488

0 
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

909 5 3 27.0.02.29470 244 0,00000 0,00000 0,00000 224,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

909 5 3 27.0.03.29490 244 
18633,298

34 
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 



 

909 5 3 2700М3701 243 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 114,73874 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

909 5 3 2700М3702 243 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 225,93360 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

909 5 3 27.0.04.29520 243 0,00000 0,00000 0,00000 
175953,4372

6 

237366,6583

7 

3714,4219

8 
0,00000 0,00000 0,00000 

909 5 3 27.0.04.29520 244 0,00000 0,00000 0,00000 2415,11211 3166,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

909 5 3 27.0.04.29510 243 0,00000 0,00000 5733,66020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

909 5 3 27.0.04.29510 244 0,00000 0,00000 2304,03334 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

909 5 3 27.0.04.29540 243 0,00000 0,00000 0,00000 5130,86500 67248,23939 
3601,4709

6 
0,00000 0,00000 0,00000 

909 5 3 27.0.04.29540 244 0,00000 0,00000 0,00000 2455,39370 6495,26123 
5000,0000

0 
0,00000 0,00000 0,00000 

909 5 3 27.0.02.S0200 611 0,00000 0,00000 8720,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

909 5 3 27.0.03.S0070 612 0,00000 57,89474 194,02500 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

909 5 3 27.0.01S017П 243 0,00000 0,00000 0,00000 10000,00000 7973,33324 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

909 5 3 27.0.04М37П1 243 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 22,06877 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

909 5 3 27.0.04М37П1 244 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 36,11861 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

909 5 3 27.0.04М37П2 243 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 24,43083 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

909 5 3 27.0.04М37Т1 243 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 5,69604 1,53910 0,00000 0,00000 0,00000 

909 5 3 27.0.04М3703 244 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 13,41000 29,50768 11,28000 0,00000 

909 5 3 27.0.04М37Б1 243 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 54,69527 0,00000 0,00000 0,00000 

909 5 3 27.0.04М37Б2 243 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 56,64006 0,00000 0,00000 0,00000 

909 5 3 27.0.04М3704 244 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 8,99404 9,00000 0,00000 

909* 5 3 27007S0070 244 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 572,22300 0,00000 0,00000 

х

х 

х

х 

х

х 

субсидии из бюджета 

Республики Крым 

    5 3 27.0.00.00000   
3542,8740

0 

1480,0000

0 
83226,22501 90136,35960 77750,06737 

1171,2123

0 

205970,1380

5 
32984,77256 16768,31399 

МКУ 

Департамент 

городского 

хозяйства 

909 5 3 27.0.01.S0170 243 0,00000 0,00000 0,00000 90000,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

909 5 3 27.0.01S017П 243 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 71759,99912 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

909 5 3 27.0.03.S0070 612 0,00000 
1100,0000

0 
1746,22500 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

909 5 3 27.0.02.S0200 611 0,00000 0,00000 78480,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

909 5 3 27.0.06.L6060 243 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 5784,43060 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

909 5 3 27007S0070 244 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 5150,00700 0,00000 0,00000 

МКУ 

Департамент 

капитального 

строительства 

906 5 3 27.0.01.L1881 243 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 3944,43686 0,00000 

906 5 3 27.0.01.S0240 243 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
200000,0000

0 
0,00000 0,00000 

906 5 3 27.0.02.L1881 243 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 27509,27578 16 768,31399 

906 5 3 27.0.F2.55550 243 0,00000 380,00000 3000,00001 136,35960 205,63765 
1171,2123

0 
820,13105 0,00000 0,00000 

906 5 3 27.0. И4.55550 
0,000

00 
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1531,05992 0,00000 



 

х

х 

х

х 

х

х 

субсидии из 

федерального бюджета 

    5 3 27.0.00.00000 200 
67314,600

00 

37620,000

00 
57000,00000 13499,60000 

593016,7555

3 

128833,35

213 
90214,41429 766041,58028 291408,92601 

МКУ 

Департамент 

капитального 

строительства 

906 5 3 27.0.01.L1881 243 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 74944,30027 0,00000 

906 5 3 27.0.02.L1881 243 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 522676,23993 291408,92601 

906 5 3 270.F255550 243 0,00000 
37620,000

00 
57000,00000 13499,60000 20358,12593 

128833,35

213 
90214,41429 0,00000 0,00000 

906 5 3 270И455550 243 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 168421,04008 0,00000 

МКУ 

Департамент 

городского 

хозяйства 

909 5 3 27.0.00.L5550 243 
67314,600

00 
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

909 5 3 27.0.06L6060 243 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
572658,6296

0 
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

        

субсидии из бюджета 

города Москвы 

    5 3 27.0.00.00000 200 0,00000 0,00000 
876928,8130

0 

451063,7928

1 

526629,7721

8 

289945,86

070 

220790,4785

5 
337452,72969 0,00000 

        
МКУ 

Департамент 

капитального 

строительства 

906 5 3 27004М3701 243 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
39934,949

84 

182327,0910

8 
250302,25000 0,00000 

        906 5 3 27004М3702 243 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
105000,00

000 
0,00000 66890,75969 0,00000 

        906 5 3 27004М37Т2 243 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
18852,778

01 
0,00000 0,00000 0,00000 

  
х

х 

х

х 

х

х 

МКУ 

Департамент 

городского 

хозяйства 

909 5 3 27004М3701 244 0,00000 0,00000 
247093,2430

0 
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

        909 5 3 27004М3701 243 0,00000 0,00000 
124215,0000

0 

117315,3000

0 
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

        909 5 3 27004М3701 243 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
114624,0000

0 
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

  

      

909 5 3 27004М37П1 243 0,00000 0,00000 0,00000 58129,18926 22046,70200 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

  909 5 3 27004М37П1 244 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 36082,48726 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

  909 5 3 27004М37Т1 243 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 5690,34820 
1537,5641

0 
0,00000 0,00000 0,00000 

  909 5 3 27004М37Б1   0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
54640,557

48 
0,00000 0,00000 0,00000 

        909 5 3 27004М3702 243 0,00000 0,00000 
444218,8900

0 

242699,3630

0 

225707,6700

0 
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

  

      

909 5 3 27004М37П2 243 0,00000 0,00000 0,00000 24406,39816 24406,39816 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

  909 5 3 27004М37Т2 243 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 90087,38976 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

  909 5 3 27004М37Б2 243 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 7984,77680 
56583,421

27 
0,00000 0,00000 0,00000 

  
х

х 

х

х 

х

х 
909 5 3 27004М3703 244 0,00000 0,00000 12901,68000 0,00000 0,00000 

13396,590

00 
29478,35000 11268,72000 0,00000 

        909 5 3 27004М3704 244 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 8985,03747 8991,00000 0,00000 

  
х

х 

х

х 

х

х 
909 5 3 27004М3706 244 0,00000 0,00000 36000,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

        909 5 3 27004М3706 243 0,00000 0,00000 0,00000 8513,54239 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

  
х

х 

х

х 

х

х 
909 5 3 27004М3707 244 0,00000 0,00000 12500,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2

7 

х

х 
1 

х

х 

Основное мероприятие 

1 «Благоустройство 

дворовых территорий 

муниципального 

образования городской 

округ Симферополь 

Республики Крым» 

    5 3 27.0.01.00000 200 0,00000 
8167,6488

0 
0,00000 

110000,0000

0 
79733,33236 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

х

х 

х

х 

х

х 

собственные средства 

бюджета 

МКУ 

Департамент 
909 5 3 27.0.01.29450 243 0,00000 

8167,6488

0 
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 



 

муниципального 

образования городской 

округ Симферополь 

Республики Крым 

городского 

хозяйства 
909 5 3 27.0.01S0170 243 0,00000 0,00000 0,00000 10000,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

909 5 3 27.0.01S017П 243 0,00000 0,00000 0,00000 10000,00000 7973,33324 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

х

х 

х

х 

х

х 

субсидии из бюджета 

Республики Крым 

МКУ 

Департамент 

городского 

хозяйства 

909 5 3 27.0.01S017П 243 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 71759,99912 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

  909 5 3 27.0.01S0170 244 0,00000 0,00000 0,00000 90000,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

  
х

х 
2 

х

х 

Основное мероприятие 

2 «Мероприятия по 

благоустройству 

общественных 

территорий 

муниципального 

образования городской 

округ Симферополь 

Республики Крым» 

    5 3 27.0.02.00000 200 0,00000 
38000,000

00 

147200,0000

1 
13859,95960 20563,76358 

130134,69

913 
91125,67101 0,00000 0,00000 

 

 

        

собственные средства 

бюджета 

муниципального 

образования городской 

округ Симферополь 

Республики Крым 

МКУ 

Департамент 

городского 

хозяйства 

909 5 3 27.0.F2.55550 243 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
 

МКУ 

Департамент 

капитального 

строительства 

906 5 3 27.0.F2.55550 243 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 130,13470 91,12567 0,00000 0,00000 
 

2

7 

х

х 

х

х 

х

х 

Расходы на выполнение 

мероприятий по 

благоустройству 

общественных 

территорий 

муниципального 

образования городской 

округ Симферополь 

Республики Крым 

МКУ 

Департамент 

городского 

хозяйства 

909 5 3 27.0.02.29470 244 0,00000 0,00000 0,00000 224,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
 

      

Расходы на проведение 

мероприятий по 

санитарной очистке и 

уборке территорий 

муниципального 

образования городской 

округ Симферополь 

Республики Крым 

909 5 3 27.0.02.S0200 611 0,00000 0,00000 8720,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
 

      
субсидии из бюджета 

Республики Крым 

МКУ 

Департамент 

капитального 

строительства 

906 5 3 27.0.F2.55550 243 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
1171,2123

0 
820,13105 0,00000 0,00000 

 

х

х 

х

х 

х

х 

Расходы на реализацию 

программ 

формирования 

современной городской 

среды 
МКУ 

Департамент 

городского 

хозяйства 

909 5 3 27.0.F2.55550 243 0,00000 380,00000 3000,00001 136,35960 205,63765 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
 

      

Расходы на проведение 

мероприятий по 

санитарной очистке и 

уборке территорий 

муниципального 

образования городской 

округ Симферополь 

Республики Крым 

909 5 3 27.0.02.S0200 611 0,00000 0,00000 78480,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
 

      
субсидии из 

федерального бюджета 

МКУ 

Департамент 

капитального 

строительства 

906 5 3 27.0.F2.55550 243 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
128833,35

213 
90214,41429 0,00000 0,00000 

 



 

      

Расходы на реализацию 

программ 

формирования 

современной городской 

среды 

МКУ 

Департамент 

городского 

хозяйств 

909 5 3 27.0.F2.55550 243 0,00000 
37620,000

00 
57000,00000 13499,60000 20358,12593 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 

2

7 

х

х 
3 

х

х 

Основное мероприятие 

3 «Приобретение и 

обустройство новых 

современных детских 

игровых площадок на 

территории 

муниципального 

образования городской 

округ Симферополь 

Республики Крым» 

МКУ 

Департамент 

городского 

хозяйств 

909 5 3 27.0.03.00000 0 
18633,298

34 

1157,8947

4 
1940,25000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 

х

х 

х

х 

х

х 

собственные средства 

бюджета 

муниципального 

образования городской 

округ Симферополь 

Республики Крым 

909 5 3 27.0.03.29490 244 
18633,298

34 
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 

909 5 3 27.0.03.S0070 612 0,00000 57,89474 194,02500 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
 

х

х 

х

х 

х

х 

субсидии из бюджета 

Республики Крым 
909 5 3 27.0.03.S0070 612 0,00000 

1100,0000

0 
1746,22500 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 

х

х 
4 

х

х 

Основное мероприятие 

4 "Расходы на 

реализацию 

Соглашения между 

Правительством 

Москвы и Советом 

министров Республики 

Крым о торгово-

экономическом, 

научно-техническом и 

культурном 

сотрудничестве в 

рамках 

Государственной 

программы 

Республики Крым 

"Формирование 

современной 

городской среды" 

    5 3 2700400000 244 0,00000 0,00000 
884966,5065

4 

637018,6008

8 

833448,3113

0 

374539,82

780 
38501,88919 9000,00000 0,00000 

 

х

х 

х

х 

х

х 

Расходы на оплату 

услуг экспертного 

сопровождения 

выполнения работ по 

благоустройству 

общественных 

территорий в рамках 

реализации 

муниципальной 

программы 

"Формирование 

современной городской 

среды муниципального 

образования городской 

округ Симферополь 

Республики Крым на 

2018-2025 годы" 

(собственные средства 

бюджета 

муниципального 

образования городской 

округ Симферополь 

Республики Крым) 

МКУ 

Департамент 

городского 

хозяйства 

909 5 3 2700429510 244 0,00000 0,00000 2304,03334 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
 

909 5 3 27004М37П1 244 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
 



 

х

х 

х

х 

х

х 

Расходы на оплату 

услуг экспертного 

сопровождения 

выполнения работ по 

благоустройству 

общественных 

территорий в рамках 

реализации 

муниципальной 

программы 

"Формирование 

современной городской 

среды муниципального 

образования городской 

округ Симферополь 

Республики Крым на 

2018-2025 годы" 

(собственные средства 

бюджета 

муниципального 

образования городской 

округ Симферополь 

Республики Крым) 

909 5 3 2700429510 243 0,00000 0,00000 5733,66020 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
 

    
х

х 

Расходы на 

благоустройство 

общественных 

территорий (в части 

благоустройства 

дворовых территорий) 

за счет средств бюджета 

городского округа 

МКУ 

Департамент 

капитального 

строительства 

906 5 3 2700429520 243 0,00000 0,00000 0,00000 
175953,4372

6 

237366,6583

7 

3714,4219

8 
16679,57855 40568,66753 0,00000 

 

      

Расходы на 

благоустройство 

общественных 

территорий (в части 

благоустройства 

дворовых территорий) 

за счет средств бюджета 

городского округа 

МКУ 

Департамент 

городского 

хозяйства 

909 5 3 2700429520 244 0,00000 0,00000 0,00000 2415,11211 3166,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
 

      

Расходы на выполнение 

работ по 

осуществлению 

строительного контроля 

(технического надзора) 

по благоустройству 

общественных 

территорий за счет 

средств бюджета 

городского округа 

909 5 3 2700429540 243 0,00000 0,00000 0,00000 5130,86500 67248,23939 
3601,4709

6 
0,00000 0,00000 0,00000 

 

      
Расходы на выполнение 

работ по 

осуществлению 

строительного контроля 

(технического надзора) 

по благоустройству 

общественных 

территорий за счет 

средств бюджета 

городского округа 

909 5 3 2700429540 244 0,00000 0,00000 0,00000 2455,39370 6495,26123 
5000,0000

0 
0,00000 0,00000 0,00000 

 

      

МКУ 

Департамент 

капитального 

строительства 

906 5 3 2700429540 243 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
71987,837

98 

137775,4474

5 
231637,06094 0,00000 

 

х

х 

х

х 

х

х 

Расходы на 

благоустройство 

общественных 

территорий (в части 

благоустройства 

дворовых территорий) 

за счет средств бюджета 

МКУ 

Департамент 

городского 

хозяйства 

909 5 3 27004М3701 244 0,00000 0,00000 
247093,2430

0 
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 

      

МКУ 

Департамент 

капитального 

906 5 3 27004М3701 243 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 39,97499 182,50959 250,55281 0,00000 
 



 

городского округа строительства 

      Бюджет города Москва 906 5 3 27004М3701 243 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
39934,949

84 

182327,0910

8 
250552,80281 0,00000 

 

      

Расходы на 

благоустройство 

общественных 

территорий (в части 

благоустройства 

дворовых территорий) 

за счет средств бюджета 

городского округа 

МКУ 

Департамент 

городского 

хозяйств 

909 5 3 27004М3701 243 0,00000 0,00000 
124215,0000

0 

117315,3000

0 
114,73874 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 

  

      

Расходы на 

благоустройство 

общественных 

территорий (в части 

благоустройства 

дворовых территорий) 

за счет средств бюджета 

города Москва 

909 5 3 27004М3701 243 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
114624,0000

0 
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 

      

Расходы на 

благоустройство 

общественных 

территорий (средства 

прошлого периода) в 

части благоустройства 

дворовых территорий за 

счет средств бюджета 

города Москва 

909 5 3 27004М37П1 243 0,00000 0,00000 0,00000 58129,18926 22046,70200 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
 

909 5 3 27004М37П1 244 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 36082,48726 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
 

909 5 3 27004М37Т1 243 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 5690,34820 
1537,5641

0 
0,00000 0,00000 0,00000 

 

909 5 3 27004М37Б1   0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
54640,557

48 
0,00000 0,00000 0,00000 

 

      

Расходы на 

благоустройство 

общественных 

территорий (средства 

прошлого периода) в 

части благоустройства 

дворовых территорий за 

счет средств бюджета 

городского округа 

909 5 3 27004М37П1 243 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 22,06877 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
 

      

Расходы на 

благоустройство 

общественных 

территорий (средства 

прошлого периода) в 

части благоустройства 

дворовых территорий за 

счет средств бюджета 

городского округа 

909 5 3 27004М37П1 244 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 36,11861 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
 

      

Расходы на 

благоустройство 

общественных 

территорий (средства 

прошлого периода) в 

части благоустройства 

дворовых территорий за 

счет средств бюджета 

городского округа 

909 5 3 27004М37Т1 243 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 5,69604 1,53910 0,00000 0,00000 0,00000 
 

909 5 3 27004М37Б1   0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 54,69527 0,00000 0,00000 0,00000 
 

      

Расходы на 

благоустройство 

общественных 

территорий за счет 

средств бюджета города 

Москва 

909 5 3 27004М3702 243 0,00000 0,00000 
444218,8900

0 

242699,3630

0 

225707,6700

0 
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 



 

      
Расходы на 

благоустройство 

общественных 

территорий за счет 

средств бюджета города 

Москва 

МКУ 

Департамент 

городского 

хозяйств 

909 5 3 27004М3702 243 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 225,93360 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
 

      

МКУ 

Департамент 

капитального 

строительства 

906 5 3 27004М3702 243 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
105000,00

000 
0,00000 66890,75969 0,00000 

 

      

Расходы на 

благоустройство 

общественных 

территорий за счет 

средств бюджета 

городского округа 

МКУ 

Департамент 

капитального 

строительства 

906 5 3 27004М3702 243 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 105,10511 0,00000 66,95772 0,00000 
 

      

Расходы на 

благоустройство 

общественных 

территорий (средства 

прошлого периода) за 

счет средств бюджета 

города Москва 

МКУ 

Департамент 

городского 

хозяйств 

909 5 3 27004М37П2 243 0,00000 0,00000 0,00000 24406,39816 24406,39816 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
 

909 5 3 27004М37Т2 243 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 90087,38976 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
 

МКУ 

Департамент 

капитального 

строительства 

906 5 3 27004М37Т2 243 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
18852,778

01 
0,00000 0,00000 0,00000 

 
906 5 3 27004М37Т2 243 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 18,87165 0,00000 0,00000 0,00000 

 
Расходы на 

благоустройство 

общественных 

территорий за счет 

средств бюджета города 

Москва (средства 

прошлых лет 2022 год) 

МКУ 

Департамент 

городского 

хозяйств 

909 5 3 27004М37Б2 243 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
56583,421

27 
0,00000 0,00000 0,00000 

 

      

Расходы на 

благоустройство 

общественных 

территорий (средства 

прошлого периода) в 

части благоустройства 

дворовых территорий за 

счет средств бюджета 

городского округа 

909 5 3 27004М37П2 243 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 24,43083 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
 

х

х 

х

х 

х

х 

Расходы на 

благоустройство 

общественных 

территорий (средства 

прошлого периода) в 

части благоустройства 

дворовых территорий за 

счет средств бюджета 

городского округа 

909 5 3 27004М37Т2 243 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 98,17034 0,00000 0,00000 0,00000 

0,00000 
 

0,00000 
 

909 5 3 27004М37Б2 243 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 56,64006 0,00000 0,00000 0,00000 
 

Расходы по 

обустройству 

общественных 

территорий (в части 

обустройства 

контейнерных 

площадок для сбора 

ТКО) за счет средств 

бюджета города Москва 

909 5 3 27004М3703 244 0,00000 0,00000 12901,68000 0,00000 0,00000 
13396,590

00 
29478,35000 11268,72000 0,00000 

 

      

Расходы по 

обустройству 

общественных 

территорий (в части 

обустройства 

контейнерных 

площадок для сбора 

ТКО) за счет средств 

бюджета городского 

округа 

909 5 3 27004М3703 244 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 13,41000 29,50768 11,28000 0,00000 
 



 

      

Расходы по 

обустройству 

общественных 

территорий (в части 

установки детских 

игровых площадок) за 

счет средств бюджета 

города Москва 

909 5 3 27004М3704 244 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 8985,03747 8991,00000 0,00000 
 

      

Расходы по 

обустройству 

общественных 

территорий (в части 

установки детских 

игровых площадок) за 

счет средств бюджета 

городского округа 

909 5 3 27004М3704 244 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 8,99404 9,00000 0,00000 
 

х

х 

х

х 

х

х 

Расходы по 

обустройству 

общественных 

территорий (в части 

разработки проектно-

сметной документации) 

909 5 3 27004М3706 244 0,00000 0,00000 36000,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
 

      

Расходы на 

благоустройство 

общественных 

территорий (средства 

прошлого периода) в 

части разработки 

проектно-сметной 

документации 

909 5 3 27004М3706 243 0,00000 0,00000 0,00000 8513,54239 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
 

х

х 

х

х 

х

х 

Расходы по 

обустройству 

общественных 

территорий (в части 

установки 

остановочных 

павильонов) 

909 5 3 27004М3707 244 0,00000 0,00000 12500,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
 

х

х 
5 

х

х 

Основное мероприятие 

5 "Благоустройство и 

капитальный ремонт 

территорий 

площадей" МКУ 

Департамент 

капитального 

строительства 

906 5 3 2700500000 243 0,00000 0,00000 6338,96079 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
 

  5 1 

Расходы на реализацию 

мероприятий по 

капитальному ремонту 

площади дважды Героя 

Советского Союза, 

летчика испытателя 

Амет-Хана Султана 

906 5 3 2700529610 243 0,00000 0,00000 6338,96079 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
 

х

х 
6 

х

х 

Основное мероприятие 

6 «Благоустройство 

территорий за счет 

средств, источником 

финансового 

обеспечения которых 

являются средства 

резервного фонда 

Правительства 

Российской 

Федерации» 

МКУ 

Департамент 

городского 

хозяйства 

909 5 3 27006L0000 243 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
578443,0602

0 
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 



 

х

х 

х

х 

х

х 

Расходы на реализацию 

мероприятий по 

благоустройство 

территорий за счет 

средств, источником 

финансового 

обеспечения которых 

являются средства 

резервного фонда 

Правительства 

Российской Федерации» 

909 5 3 27006L6060 243 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
578443,0602

0 
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 

        
Бюджет Республики 

Крым  
909 5 3 27006L6060 243 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 5784,43060 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 
  

х

х 

х

х 

х

х 
Федеральный бюджет 909 5 3 27006L6060 243 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

572658,6296

0 
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 

х

х 

х

х 
7 

х

х 

Основное мероприятие 

7 

Реализация 

мероприятий по 

благоустройству 

дворовых территорий 

в рамках реализации 

соглашения между 

Министерством 

жилищно-

коммунального 

хозяйства Республики 

Крым и 

Администрацией г. 

Симферополя 

МКУ 

Департамент 

капитального 

строительства 

906 5 3 2700700000 243 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
222222,2222

2 
0,00000 0,00000 

 

 

х

х 

х

х 

х

х 

х

х 

Расходы на реализацию 

мероприятий по 

благоустройству 

дворовых территорий в 

рамках реализации 

соглашения между 

Министерством 

жилищно-

коммунального 

хозяйства Республики 

Крым и 

Администрацией г. 

Симферополя за счет 

бюджета Республики 

Крым 

906 5 3 27.0.01.S0240 243 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
200000,0000

0 
0,00000 0,00000 

 

        

Расходы на реализацию 

мероприятий по 

благоустройству 

дворовых территорий в 

рамках реализации 

соглашения между 

Министерством 

жилищно-

коммунального 

хозяйства Республики 

Крым и 

Администрацией г. 

Симферополя за счет 

собственных средств 

бюджета 

906 5 3 27.0.01.S0240 243 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 22222,22222 0,00000 0,00000 
 

        Основное мероприятие МКУ 909 5 3     0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 5722,23000 0,00000 0,00000 
 



 

8 

Субсидии бюджетам 

муниципальных 

образований 

Республики Крым на 

благоустройство и 

установку 

многофункциональны

х площадок 

Департамент 

городского 

хозяйства 

 

        

Расходы на 

благоустройство и 

установку 

многофункциональных 

площадок за счет 

бюджета Республики 

Крым 

909* 5 3 27007S0070 244 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 5150,00700 0,00000 0,00000 
 

        

Расходы на 

благоустройство и 

установку 

многофункциональных 

площадок за счет 

собственных средств 

бюджета 

909* 5 3 27007S0070 244 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 572,22300 0,00000 0,00000 
 

        
Основное мероприятие 

9 

МКУ 

Департамент 

капитального 

строительства 

906 5 3 0,00000 
0,000

00 
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 799,82616 16768,31399 

 

        

Меропрития по 

благоустройству 

территорий и 

обеспечения 

софинансирования на 

указанные цели 

906 5 3 27.0. И4.55550 243 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 170,12222 0,00000 
 

        

Меропрития по 

благоустройству 

территорий, в части 

благоустройства 

дворовых территорий и 

обеспечения 

софинансирования на 

указанные цели 

906 5 3 27.0.01.L1881 243 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 78,96770 0,00000 
 

        

Меропрития по 

благоустройству 

территорий, в части 

благоустройства 

общественных 

территорий и 

обеспечения 

софинансирования на 

указанные цели 

906 5 3 27.0.02.L1881 243 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 550,73624 308.48573 
 

 

Заместитель главы администрации 

города Симферополя                                                                                                                                                           А.Ю. Запоточный 
 

Начальник МКУ Департамент  

капитального строительства 

администрации города Симферополя                                                                                                                                 А.В. Давиденко 
 



 

Приложение 3 

к постановлению Администрации  

города Симферополя Республики Крым 

от 19.11.2025 № 5240 

 

 

Приложение 6 

к муниципальной программе 

«Формирование современной городской среды 

муниципального образования городской округ  

Симферополь Республики Крым» 

 

 

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех 

источников финансирования 
Код 

аналитической 

программной 
классификации 

Наименование 

муниципальной 

программы, 
подпрограммы 

Источник 

финансирования 

  Оценка расходов, тыс. руб. 

МП Пп Итого 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

27 хх 

«ФОРМИРОВАНИЕ 

СОВРЕМЕННОЙ 
ВСЕГО: 6642063,19494 89490,77234 47325,54354 1040445,71734 750878,56048 1520173,24424 518554,86058 694536,63909 1409822,42769 570835,42964 

ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ 

бюджет 

муниципального 

образования 
городской округ 

Симферополь 

Республики 
Крым 

6642063,19494 89490,77234 47325,54354 1040445,71734 750878,56048 1520173,24424 518554,86058 694536,63909 1409822,42769 570835,42964 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
СИМФЕРОПОЛЬ 

РЕСПУБЛИКИ 

КРЫМ» 

в том числе:                     

 

собственные 
средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

городской округ 

Симферополь 
Республики 

Крым 

1381272,55689 18633,29834 8225,54354 23290,67933 196178,80807 322776,64916 98604,43545 177561,60820 273343,34516 262658,18964 

 

субсидии из 

бюджета 
Республики 

Крым 

513029,96288 3542,87400 1480,00000 83226,22501 90136,35960 77750,06737 1171,21230 205970,13805 32984,77256 16768,31399 

 

субсидии из 

федерального 
бюджета 

2044949,22824 67314,60000 37620,00000 57000,00000 13499,60000 593016,75553 128833,35213 90214,41429 766041,58028 291408,92601 



 

 

субвенции из 

бюджета 

Республики 
Крым 

0 0 0 0 0 0 0 0 0,00000 0 

  

иные 

межбюджетные 

трансферты из 
бюджета 

Республики 

Крым, имеющие 
целевое 

значение 

0 0 0 0 0 0 0 0 0,00000 0 

 

средства 

бюджета 
Республики 

Крым, 

планируемые к 
привлечению 

0 0 0 0 0 0 0 0 0,00000 0 

 

межбюджетные 

трансферты из 

бюджета г. 
Москва 

2702811,44693 0 0 876928,81300 451063,79281 526629,77218 289945,86070 220790,47855 337452,72969 0 

  иные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00000 0 

 

Заместитель главы администрации 

города Симферополя                                                                                                                                             А.Ю. Запоточный 

 

Начальник МКУ Департамент  

капитального строительства 

администрации города Симферополя                                                                                                                    А.В. Давиденко



 

Приложение 4 

 к постановлению Администрации 

города Симферополя  

Республики Крым  

от 19.11.2025 № 5240 

 

Приложение 18 

к муниципальной программе 

«Формирование современной  

городской среды 

муниципального образования  

городской округ Симферополь  

Республики Крым» 

 

Адресный перечень на обустройство контейнерных площадок для 

сбора твердых коммунальных отходов в рамках реализации Соглашения 

между Правительством Москвы и Советом министров Республики 

Крым о торгово-экономическом, научно-техническом и культурном 

сотрудничестве, в рамках Государственной программы Республики 

Крым «Формирование современной городской среды» на 2020, 2023, 2024 

год 

 
№ 

п/п 
Адрес месторасположения контейнерной площадки 

Необходимое 

количество объектов 

2020 год 

1 ул. 1-ой К. Армии, 17 1 

2 ул.1-й Конной армии, 25 1 

3 ул. 60 лет Октября, 13/64 1 

4 ул. 60 лет Октября, 13/64 1 

5 ул. Артиллерийская, 90 1 

6 ул. Артиллерийская, 90 1 

7 ул. Авиационная, 80 1 

8 пер. Аэрофлотский, 14 1 

9 пер. Аэрофлотский, 35 1 

10 ул. Беспалова, 37 1 

11 ул. Беспалова, 37  1 

12 ул. Беспалова, 37 1 

13 ул. Бетховена, 113 1 

14 ул. Бетховена, 113 1 

15 пер. Батумский 1 

16 ул. М. Василевского, 49 1 

17 пер. Виноградный, 27 1 

18 ул. Гоголя, 104 1 

19 ул. Дмитрия Ульянова, 22 1 

20 ул. Дмитрия Ульянова, 22 1 

21 ул. Дм. Ульянова, 60 1 

22 ул. Дм. Ульянова, 60 1 

23 ул. Долгоруковская, 20 1 

24 ул. Долгоруковская, 20 1 

25 ул. Залесская, 2 1 

26 ул. З. Рухадзе, 25 1 

27 ул. З. Рухадзе, 28 1 



 

28 ул. Заречная, 3 1 

29 ул. Лихого, 13 1 

30 ул. Лихого, 13 1 

31 ул. Куйбышева, 13 1 

32 ул. Куйбышева, 13 1 

33 ул. М. Жукова, 27 1 

34 ул. Ким, 52 1 

35 ул. Кантар, 3 1 

36 ул. Крымской Правды, 61-а 1 

37 ул. Космическая, 1 1 

38 ул. Киевская, 69 1 

39 ул. Киевская, 69 1 

40 ул. Киевская, 123 1 

41 ул. Киевская, 129 1 

42 ул. Киевская, 129 1 

43 ул. Киевская, 129 1 

44 пер. Заводской, 31 1 

45 ул. Куйбышева, 101 1 

46 ул. Льдозаводская, 8 1 

47 ул. Лермонтова, 7 1 

48 ул. Лермонтова, 17 1 

49 ул. Лермонтова, 17 1 

50 ул. Л. Чайкиной, 5 1 

51 ул. Лайнерная, 3 1 

52 ул. Линейная, 1 1 

53 ул. Линейная, 1 1 

54 ул. М. Жукова, 29-а 1 

55 ул. М. Жукова, 39 1 

56 ул. М. Залки, 7-д 1 

57 ул. М. Залки, 7-д 1 

58 ул. 60 лет Октября, 8 1 

59 ул. Никанорова, 7 1 

60 ул. Набережная, 42 1 

61 пр. Победы, 107-а 1 

62 ул. Плотинная, 13 1 

63 ул. Куйбышева, 148 1 

64 ул. Полигонная, 66 1 

65 ул. Ростовская, 6 1 

66 ул. Ростовская, 6 1 

67 ул. Ростовская, 6 1 

68 ул. Русская, 103 1 

69 ул. Севастопольская, 68 1 

70 ул. Севастопольская, 116 1 

71 ул. Сибирская, 5 1 

72 ул. Титова, 71 1 

73 ул. Севастопольская, 22/2 1 

74 ул. Фрунзе, 16 1 

75 ул. Хацко, 1 1 

76 ул. Хацко, 1 1 

77 ул. Опытная, 1 1 

78 ул. Яблочкова, 6 1 



 

79 ул. Ялтинское шоссе, 31 1 

80 ул. Санитарная, 6 1 

2023 год 

1 ул. Толстого, 15 1 

2 ул. Толстого 6а 1 

3 ул. Долгоруковская, 37 1 

4 бул. Ленина, 15/1 1 

5 бул. Ленина, 15/1 1 

6 ул. Герцена/ул. Чернышевского 1 

7 ул. Герцена/ул. Чернышевского 1 

8 ул. Желябова, 37 1 

9 ул. Южная, 6 1 

10 ул. Севастопольская, 41/5 1 

11 ул. Севастопольская, 41/5 1 

12 ул. Севастопольская, 76 1 

13 ул. Севастопольская, 76 1 

14 пер. Гавена, 10 1 

15 ул. Залесская, 81 1 

16 ул. 60 лет Октября, 20 1 

17 ул. 60 лет Октября, 20 1 

18 ул. 60 лет Октября, 20 1 

19 ул. Батурина, 11 1 

20 ул. Батурина, 11 1 

21 ул. Севастопольская, 32/18 1 

22 ул. Севастопольская, 32/18 1 

23 ул. Севастопольская, 9 1 

24 ул. Индустриальная, 30 1 

25 ул. Туристов/ул. Москалева 1 

26 ул. Туристов/пер. Альпинистов 1 

27 ул. Туристов/пер. Альпинистов 1 

28 Евпаторийский тупик, 1/2 1 

29 Евпаторийское шоссе, 19 1 

30 Евпаторийское шоссе, 61 1 

31 ул. Ракетная, 32/82 1 

32 ул. Ракетная, 32/82 1 

33 ул. Джанкойская, 87 (Дельфин) 1 

34 ул. Джанкойская, 87 (Дельфин) 1 

35 Евпаторийское шоссе, 111 1 

36 Евпаторийское шоссе, 133 1 

37 Евпаторийское шоссе, 183 /л. Чокрак 1 

38 пер. Советский, 35 пгт. Комсомольское 1 

39 ул. Светлая, 29 пгт. Комсомольское 1 

40 ул. Никанорова, 4 В 1 

41 ул. 60 лет Октября, 37 1 

42 ул. Ростовская, 13 1 

43 ул. Киевская, 122а корп. 2 1 

44 ул. Гагарина, 26 1 

45 ул. Гагарина, 26 1 

46 ул. Бородина, 4 1 

47 ул. Бородина, 4 1 

48 ул. Киевская, 83 1 



 

49 ул. Б. Хмельницкого 1 

50 ул. Киевская, 37/2 1 

51 ул. Ломоносова, 1 корп. 2 1 

52 ул. Беспалова/ул. Симферопольская 1 

53 ул. Беспалова/ул. Симферопольская 1 

54 ул. Ломоносова/ул. Пирогова 1 

55 ул. Петровская балка, 283 1 

56 ул. Футболистов, 60 1 

57 ул. Севастопольская, 27 1 

58 ул. Русская, 1 1 

59 ул. Русская, 1 1 

60 ул. Красноармейская, 166 1 

61 ул. Красноармейская, 166 1 

62 ул. Красноармейская, 136 1 

63 ул. Красноармейская, 112 1 

64 ул. Красноармейская, 22 1 

65 ул. Крымская, 4 1 

66 пер. Подгорный, 10 1 

67 ул. Батурина, 13Б 1 

68 ул. Обская, 1 1 

69 ул. Валдайская, 3 1 

70 ул. Жукова, 35 1 

71 ул. Жукова, 4 (подъезд 4) 1 

72 ул. Жукова, 3 (во дворе) 1 

73 ул. Жукова, 3 (с дороги) 1 

74 ул. Сергей Ценского, 6 1 

75 ул. Горького, 5 1 

76 ул. Горького, 5 1 

2024 год 

1 ул. 2-ой Гвардейской армии,5 1 

2 ул. 60 лет Октября, 5 1 

3 ул. 60 лет Октября, 5 1 

4 ул. 60 лет Октября, 17 1 

5 ул. 60 лет Октября, 17 1 

6 ул. 60 лет Октября, 24 1 

7 ул. 60 лет Октября, 24 1 

8 ул. 60 лет Октября, 28 1 

9 ул. 60 лет Октября, 28 1 

10 ул. Автомобилистов, 1 1 

11 ул. Алексеева, 31 1 

12 ул. Амурская, 9 1 

13 ул. Аральская, 55 1 

14 ул. Павленко, 16 1 

15 ул. Новая, 18 1 

16 ул. Лексина, 58 1 

17 ул. Аральская, 71/88 1 

18 ул. Балаклавская, 49 1 

19 ул. Балаклавская, 75 1 

20 ул. Балаклавская, 75 1 

21 ул. Балаклавская, 107 1 

22 ул. Балаклавская, 117 1 



 

23 ул. Балаклавская, 119 1 

24 ул. Балаклавская, 63 1 

25 ул. Балаклавская, 47 1 

26 ул. Баррикадная, 70а 1 

27 ул. Баррикадная, 70а 1 

28 ул. Батурина, 44/50 1 

29 ул. Б. Куна, 15 1 

30 ул. Б. Куна, 9 (подъезд 11) 1 

31 ул. Б. Куна, 9 (подъезд 7) 1 

32 ул. Б. Куна, 15 1 

33 ул. Б. Куна, 17 1 

34 ул. Б. Куна, 19 1 

35 ул. Б. Куна, 21 1 

36 ул. Б. Куна, 7 (подъезд 3) 1 

37 ул. Б. Куна, 7 (подъезд 5) 1 

38 ул. Б. Куна, 31 (во дворе) 1 

39 ул. Б. Куна, 31 (с дороги) 1 

40 ул. Б. Куна, 33 1 

41 ул. Беспалова, 110В 1 

42 ул. Беспалова, 7 1 

43 ул. Беспалова, 7Б 1 

44 ул. Беспалова, 152 1 

45 ул. Беспалова, 156 1 

46 ул. Битакская, 13 1 

47 ул. Буденного, 43 1 

48 буд. Ленина, 1/7 1 

49 ул. Воровского, 3 1 

50 ул. Воровского, 22 1 

51 ул. Воровского, 60 1 

52 ул. Воровского, 65 1 

53 ул. Гавена, 95 1 

54 ул. Гавена, 95 1 

55 ул. Гавена, 103 1 

56 ул. Гавена, 109 1 

57 ул. Гагарина, 16 1 

58 ул. Гагарина, 19а 1 

59 ул. Гагарина, 27 1 

60 ул. Гагарина, 31 1 

61 ул. Гагарина, 33 1 

62 ул. Гайдара, 14 1 

63 ул. Г. Сталинграда, 17 1 

64 ул. Г. Сталинграда, 7 1 

65 ул. Г. Сталинграда, 23 1 

66 ул. Г. Сталинграда, 25 1 

67 ул. Г. Сталинграда, 25 1 

68 ул. Г. Сталинграда, 33 1 

69 ул. Г. Сталинграда, 33 1 

70 ул. Г. Сталинграда, 35 1 

71 ул. Гоголя, 32 1 

72 ул. Горького, 21 1 

73 ул. Горького, 31 1 



 

74 пер. Гранитный 1 

75 ул. Грибоедова/ул. Скрипниченко 1 

76 ул. Грэсовская, 4 1 

77 ул. Грэсовская, 8 1 

78 ул. Грэсовская, 8 1 

79 ул. М. Донского, 24 1 

80 ул. Донская, 47 1 

81 ул. Дружбы, 62 1 

82 ул. Дружбы, 64 1 

83 ул. Дружбы, 64 1 

84 ул. Дыбенко, 7 1 

85 ул. Енисейская, 30 1 

86 ул. Ешиль Ада, 2 1 

87 ул. Ешиль Ада, 8 1 

88 ул. Железнодорожная, 12 1 

89 ул. Железнодорожная, 16 1 

90 ул. Жидкова, 65 1 

91 пер. Заводской, 29 1 

92 пер. Заводской, 29 1 

93 ул. Залесская, 68 1 

94 ул. Залесская, 70А 1 

95 ул. Западная, 8 1 

96 ул. Зеленая, 31 пгт. Комсомольское 1 

97 ул. Иртышская, 1 1 

98 ул. Кавказская, 2 1 

99 ул. Кавказская, 2 1 

100 ул. Калинина, 67 1 

101 пер. Карьерный, 15 1 

102 ул. Кечкеметская, 143 1 

103 ул. Кечкеметская, 79 1 

104 ул. Кечкеметская, 94А 1 

105 ул. Кечкеметская, 100А 1 

106 ул. Кечкеметская, 100А 1 

107 ул. Кечкеметская, 109В 1 

108 ул. Кечкеметская, 194 1 

109 ул. Киевская, 3 2 

110 ул. Киевская, 114 1 

111 ул. Киевская, 122а (корпус 3) 1 

112 ул. Киевская, 151 1 

113 ул. Киевская, 153 1 

114 ул. Киевская, 155 1 

115 ул. Киевская, 155 1 

116 ул. Ким, 36  

117 пр. Кирова, 16 1 

118 пр. Кирова, 18 лит. 3 1 

119 пр. Кирова, 28 1 

120 пр. Кирова, 43 1 

121 ул. 1-ой Конной Армии, 37 1 

122 ул. 1-ой Конной Армии, 39 1 

123 ул. 1-ой Конной Армии, 74А 1 

124 пер. Школьный/ул. Соколиная 1 



 

125 ул. Космическая, 3/8 1 

126 ул. Космическая, 14/10 1 

127 ул. Кржижановского, 3 1 

128 ул. Кржижановского, 20 1 

129 ул. Кржижановского, 26 1 

130 ул. Кржижановского, 26 1 

131 ул. Кржижановского, 12 1 

132 ул. Караимская, 18 1 

133 ул. Крымских Партизан, 2а 1 

134 ул. Крымских Партизан, 2а 1 

135 ул. Крымских Партизан, 23 1 

136 ул. Куйбышева, 22А 1 

137 ул. Куйбышева, 29 1 

138 ул. Куйбышева, 153 1 

139 ул. Маяковского, 5 1 

140 ул. Лексина, 48 1 

141 ул. Лермонтова, 14 1 

142 ул. Лермонтова, 35 1 

143 ул. Лескова, 41 1 

144 ул. Летчиков, 2 1 

145 ул. Ливневая, 2 1 

146 ул. Радищева, 86 1 

147 ул. Радищева, 86 1 

148 ул. Фрунзе, 36 1 

2025 

1 ул. Проездная, 8 2 

2 пер. Тупой, 11 2 

3 ул. Тургенева, 14а 1 

4 ул. Трубаченко, 23 2 

5 ул. Данилова, 2 1 

6 ул. Толстого 2 1 

7 ул. Спера, 8 2 

8 ул. Куйбышева, 19 1 

9 ул. Никанорова, 1 1 

10 ул. Мате Залки, 29 1 

11 ул. Ростовская, 6 3 

12 ул. Субхи, 9 1 

13 ул. Амурская, 18 1 

14 ул. Ларионова, 38а 1 

15 ул. Сергеева Ценского/Красноармейская 1 

16 ул. Ракетная, 17 1 

17 пер. Пионерский, 2 1 

18 ул. Ларионова, 42 1 

19 пр-т Победы, 68 2 

20 ул. Лермонтова, 13 1 

21 ул. Дачная, 22в (пр-т Победы, 95) 1 

22 ул. Тургенева, 11 б 1 

23 ул. Ковыльная, 76 2 

24 ул. Набережная, 39 1 

25 Фабричный спуск, 2 1 

26 ул. Нижнегоспитальная 1 



 

27 ул. Московская, 22 1 

28 ул. Самокиша, 32 1 

29 ул. Ларионова, 40б 1 

30 пер. Лавандовый 2 

31 ул. Ленина, 39 1 

32 пр-т Победы, 54 2 

33 ул. Южная, 43 1 

34 ул. Садовая, 93 1 

35 ул. Ковыльная, 68 1 

36 ул. Крымская, 4а 1 

37 ул. Мокроусова/ Гаспринского 1 

Всего:  351 

 

 

Заместитель главы администрации 

города Симферополя 

            А.Ю. Запоточный 

Начальник МКУ Департамент городского 

хозяйства администрации города Симферополя 

 

               А.В. Давиденко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 5 

 к постановлению Администрации 

города Симферополя  

Республики Крым  

от 19.11.2025 № 5240 

 

Приложение 20.7 

к муниципальной программе 

«Формирование современной  

городской среды 

муниципального образования  

городской округ Симферополь  

Республики Крым» 

 
Перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству 

в рамках реализации муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым» в рамках 

реализации Государственной программы Республики Крым 

«Реформирование жилищно-коммунального хозяйства 

Республики Крым» 

 

 

п/п Адрес 

2022 год 

1 Республика Крым, г. Симферополь, сквер имени В.И. Ленина 

2

2 
Республика Крым, г. Симферополь, действующие локации общественной 

территории "Детский парк" 

2023 год 

1

1 

Республика Крым, г. Симферополь, прилегающая территория к кинотеатру 

"Симферополь" от Арки до Екатерининского сада 

2024 год 

1 Общественная территория "Детский Парк" 

2025 год 

1 Сквер за кафе Ковчег (от ул. Кечкеметская до ул. Титова) 

 
 

Заместитель главы администрации 

города Симферополя                                                                  А.Ю. Запоточный 

 

Начальник МКУ Департамент  

капитального строительства 

администрации города Симферополя                                           А.В. Давиденко 

 


